А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                       №___________

О признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

 Руководствуясь разъяснениями постановления Пленума Верховного Суда

Российской Федерации от 25.12.2018 № 50 «О практике рассмотрения судами

дел об оспаривании нормативных правовых актов и актов, содержащих

разъяснения законодательства и обладающих нормативными свойствами», в

целях правильного применения общепринятых правил определения правовых

актов органов местного самоуправления нормативными либо ненормативными,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 23.07.2019 № 1563 «Об утверждении Перечня управляющих

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении

которого собственниками помещений не выбран способ управления таким

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена

управляющая организация»;

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 01.10.2019 № 2050 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 01.11.2019 № 2247 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 04.12.2019 № 2471 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.03.2020 № 426 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 08.04.2020 № 667 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 28.08.2020 № 1515 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019

№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»;

1.8 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 11.09.2020 № 1612 «О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 №

1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разместить

настоящее постановление в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп.: главный специалист-эксперт отдела управления многоквартирными домами Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа А.С. Родин, тел. 8 (4152) 303-100

(доб. 25-88).